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Dziennik Ustaw Nr' 3 
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3.6 

-ny"chprzed Wejściem .w życie ustawy, jeżeli' okoliczności 
, uzasadńiające te rosZ'Czenia pqwstały pried jej wejściem­
wżycie. , ,-
, ' Art. 125. ' Prżepisy wydane na p'ądstawię' att. '5 ust. 2" 

, p1{,t 2, ' art. 17 ust. 5 pkt 1-4 i art. 117 --s!osuje 'Się a..dpowiedńio 
przy wykqnywaniu ube,żpieczeń megulow;anych: '~ , 

1) ustawą, z dnia , 28 ~ mar~ r ,1 :9~3 , ... r. o . uge~~recz.qni:U ~I~Ó: , 
łEicznym (Dz. U: Nr' 5~, poz: 336 : z,: póżniej~iym\ 'zmr<i- ' 
nami'; " ' '/ 

,2) ' dekretem z dnia 28 października "1947 r. ó ubezpiecźeniu 
ródzinnym (Dz. U. Nr 66, poz. 414 z póżniejszymi ,zmia-
mimik \ ' . . 

Art. 126. 1: Rada MiniStr6w określi zasady podwyzsZenia 
rent pobieranych na po~stawle prze'pIsów: 
, 1) ustawy Z dn~a 13 ~ !JT~p.nia' 1 ~57 r. o :zaopatq:en(u 'eme-

' rytalpym żołnierzy ' zawądpwyctii nadterminowych oraz, 
ich rodzin JPz. U. z J963 r. Nr ' 5S, poz.', 299) -,-':przez 
źołnierzy z'WolńionycI:r "ze ' 'służby w.ojskowe] 'przed 
dniem , !' lipca i~58 r. ora'z przez członków rodzin ' pO_I 
zostałych p'o ' żołnierzach , zmarłyt'h ' przed ' dniem: 1 'lipca 

. '1958 r. lub po ,zmarłych rencistach i inwalidach, którzy 
, :zo~t,ali 'Z-woJnienize s'łuiby wojsJ<,owej przed 'tym dniem, ' 

2) ' ustawy lZ dnia 31 stycznia 1959 r. o, zaopatrzeniu eJIle'­
' rytalnym funkcjonariuszów , Milicji Obywatelskiej ' oraz ' 

ich J;odzin (Dz. U. Nr, 12, poz. 70) - przez flłnkcjona- , 
rilłszów żwolnionych ze służby przed dniem 1 stycznia 
1~58 r. oraz przez człónków , rodzin pozostałych po funk­
cjonaritis:zach , zmarłych - przed dniem 1 stycznia 1958 r. 
lub ' po zmarłych rencistach i inwal,idach, ' którzy zostali 
zwolniim,i ze ' służby przed tym dniem . . · ' ' 

2. Do zaopat!zeńprze:widzianychw.ustawach" o któ­
rych 'mowa "w ' ust. 1; ' stosuje : się ' odp'owiegnio ' ~ zamiast 
powołanych W fych 1.j.stawa'ch przepisów dekre!,u --:- przepi-
sy niniejszeJ, u~tawy. . , 

Art. 127: 'l. Traci moc ,dekret z dnia 25 'czerwca 1954 r. 
'o ' poW..szechnym zaopatrzeniu emery:taln~l'ln pracowników 

" 

i ich rodzin (Dz. U. z lS58 r., Nr 23, poz. 97 i z 1965 l. Nr 1-4! ., 
:poż. 98). . ' 

, 2. Delw'et, o którym mowa. w us~. l,' zachowuje ,Jednak 
moc w przypadkach okr,eślgnych w ustaw.ie oraz w stosunku 

'do . świadczeń emerytalnych uregulowanych odrębnymi przę'­
pisami, jeż~Ii pr:tepisy te przewidują stosowanie tego de- ' 
kretu. . , ' , ' , , 
"' 3. '~Do c~asu ' wydania' przepi~Ówwy,kÓdawcżych przewi~ 

dzianych ' w ustawie , obowiązują przepisy wydane na pod­
stawie dekretu, o którym mowa w ust. l, ze zmianamr wy-
njkającymi ,z ustawy. ' . 

4. ' Tracą moc przepisy: 
1) ~ art. 17 dekretu z dnia ' 6 września 1944 , r.o przeprowd .. 

, dzeniu' reformy Jiolriej "(Dz. U . . z 1945 r. Nr 3, ' poz. 13; ·, 
, z późnięj szymi zmia-pami)" . " .', ' , , 

2) a~t. '5 -dekret,u z ' dl}ia12 .,grudn.iid944 'r .. o przeJęci~ , ńie,- "';;" 1' 
,kt6rych lasow -na -,vJła~nbŚ'ć ' Skarbu Państwa ;(D'i: ' D:: ,,' " 
Nr 15.~ poz. 82 z ' póżniejszymi zmianarnii, r' " . '- , 

3) art. 8 ust.l~3 i 6-9 . ustawy ' z dnia 8 stycznia '1951 r, 
,() , przejęciu apte,k na własność · Państwa (Dz. ,U. Nr l. ' 

~ 'poz, l), , ' ' _ '. " ( 
4» art. 4i5dekretil z dnia 2 h,ltego 1955 ,r. ,ó' przejęciiI. ':'/ ' :~ , 
, . taboi:u żeglugi", śródlądoy":ej na własność . Państwa (Dz: U: " ':' , , 
, Nr ' 6, poz. 36), ,. , ' '. ," ", .i, 
5) art. .12 ustawy ż dnia 25 lutego '1958 r.' o uregulowaniu , 

stap:u prawnego mienia pozostającego pou zarządem :'." 
państwowym (Dz. U. Nr 11, poz. 37), ' 

6) art. 10 ustawy z, dni,ą12 marca 1958 r. o sprzedaży pań~ 
stwowych nieruchomości ,roinych ' oraz up6rządkowaniu 

' niekf'Qrych spraw związanych z przeprowapzeniem re- , " 
, formy r.olnej i osadnictwa rolnego (Dz.U. Nr 17, po,z. 71'>;' 

, , z póź!1iejszY~i.zmianilmi).. '. ' , , ---' " ,.'':;' >:", 
• • ~ . ' ' _ I r . ,) i': 

.. "Art. 128~Usta'wa 'wcbodżi 'w życie z ',dniem ' 'ogłoszen.ia,~ 
z mocą' od dnia 1 stycznia 19ę8 r; 
Pr'zewogniczący RadyPańst:wa: E. Ochab 
Sekretarz Rady Państwa: "! .. HQrodecki 
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. _ f . ,', o funduśzuemeryta~pym. '~ 

.... ~ • • ł'. 

, 'W' celu p'bprawy zaopatrzenia eme~ytalnego, ptacowni­
kówiich rodzin; uwzględniając ,ucllwały VI ~oI}.9'resu Zwią­
zkóW ZawodQwych, stanowi się, co " następuje : ' 

c) inne 'dQchody przew,idziane w obowiązujących prz,e~ 
pisach~·. ./. 

- . .... \ 

,1 "/ Ar,t., ,l. .l. ' Na wypłatę emo/,ytur,: .rent i innyCh pii:mięż-
nych sWladczeń emerytalnych pJ;~ewidzianych dla pracow­
ników ii~lY rodzin ,tworzy ' się , fundusz ' emerytalny. 

Art: 3. L Wprowadza 'się obowiązek <opłacania ,składki 
na cele ' ~meryt,alne w , ,wysok.ości' do 3% , wł'nagrodzenia , 

, przez osooy_ ot.!'zymu],!'lce wynag-rodzenia: 

2. Z funduszu emerytalnego wypłaca się ' emerytury, 
renty i inne ' świadczenia . emerytalne . pfz,ysługu}ąte również 
osobomrue 'wymi.emionymw ust. L ", 

3. , Przepis }ist. 2,' nIe : dotyczy osób , objętych; ubezpie­
cz-eniem 'społecznym rzemie~lników. 

4. ,Rada Minfstrów, ok.reśla w drodze rOzporządzenia 'za­
. sady pokrywania . wydatków na ' zaopatrzenie emerytalne 
osób" o których mowa w ust~ 2. ' ,,' ' , . ' 

Art. ,2. Dot,hodami ,funduszu emerytalnego są: 
l) , część :Opłacąnef przez 'zakłady pracy składki na ubeż­

pie(:ze~ia społeczne w wysokości 8;5% podstawy wy­
miaru :składki, / ' 

2) składka na celę emerytalne, 
3) róźne dochody: " 

a) zwroty , emerytur, rent i 'innych' świadczeń emery~ 
talnych, ' 

b} odsetki od lokat, 

1) z tytułu stosunku pracy, ' ' , 
2) , z.i.nnycb tytu~ów pO'YIOdują,cycli, ob~ęcie tych"osQb', prte7 '," ' (': 

pisami , o powszechnym zaopatrzemu emery~alnym pra- '< 

cowników i ich rodzin. 

, 2. Od obowiązku opłacania , składki 'p.acele emerytalne 
wol~e są osoby podmiotowo całkowicie ' zwolniote od po~ 
datku od wynagrodzeń . 

3. '. Rada ', Ministrów ' określa w drodze' rO:1lporządzenia " 
kwotę wynagrodzenia wolnego od składki na cele emery~ ,", 
talne,podstawę wymiaru składki l jej wysokość 9raz ,ro- ' 
dzaje wynagrodzeń, odktóryc,p,składka ta jest pobierana. 

, 4. Rada Mjnistrów może w drodze r9zporządzenia ' na­
łożyć: oboWiązek opłacania składki" na cęle emerytalneną 
osoby nie objęte tymobowiązĘ.iem mi podstawie ust. 1. 

'5. Rada' Ministrów określa zasady opłacariiaskładki 'na 
cele emerytalne przez pracowników delegowanych i kłero-
wanych do pracy za granicą, ' ' 

,6. Minisler Finansów obniży w drodze rozporządzenia 
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skalę podatku o.d wynagrodzeń odpowiednio do wysokości 
składki na cele emerytalne. 

Art. 4. 1. SkładkG na cele emerytalne pobierają zakłady 
pracy potrącając- ją przy wyplacie wynagrodzenIa i prze­
kazują łącznie ze składką na ubezpieczenia społeczne w ter­
minIe i na zasadach określonych dla tej składkI.. 

2. Do składki na cele emerytalne mają zastosowanie 
przepisy o zobowiązaniach podatkowych dotyczące składki 
na ubezpieczenia społeczne. 

3. Spory w sprawach składki na cele emerytalne roz­
strzygają rady nadzorcze -oddziałów i Rada Nadzorcza Za­
kładu UbezpiecZeń Społecznych w trybie przepisów o postę­
powaniu w zakresie odwolaI} do rad nadzorczych oddzialó-N 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Art. 5. 1. Dysponentem funduszu emerytainego jest Za­
kład Ubezpieczeń Społecznych. 

2. Nadwyżki funduszu emerytalnego Zaklad Ubezpie­
czeń Społecznych lokuje w budżecie Państwa lub w banku 
w ' formie oprocentowanych lokat zwrotnych. 

Art. 6. Nadzór i - kontrolę nad działalnością Zakładu 
Ubezpieczeń Spolecznych w zakresie fundusżLi emerytalnego 
sprawują Rada Nadzorcza Zakładu Ubezpieczeń- Społecznych 
i rady nadzorcze oddziałów Zakładu. 

Art. 7. Minister Finansów w porozumieniu z Przewodni­
czącym Komitetu Pracy i Płac oraz Prezesem Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych określa zasady gospoda~owania fundu­
szem emerytalnym. 

Art. S.W ustawie karnej skarbowej z dnia 13 kwietnia 
1960 r. (Dz. U. Nr 21, po~ . 123 z późniejszymi zmianami) 
wprowadza się następującą zmianę: 
wart. 93 § 1 otrzymuje brzmienie: 

,, § ' L Przepisy rozdziału niniejszego dotyczące podat­
ków - stosuje się odpowiednio do zaliczek ' na po­
datek j przedpłat na poczet zaliczek o~az do ry­
czałtów i należności za karty podatkowe, a także 

. do składki na cele 'emerytalne." 

Art. ~. Ustawa wchodzI w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od' dnia 1 stycznia 1968 r. 

. Przewodn i czący Rady Państwa: E. Ochab 
Sekretarz Rady Państwa: J. Horodecki 
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. USTAWA 

z dnia 23- stycznia 1968 r. 

o ś~iadczeniach pieniężnych przysługujących w razie wYI>adków przy pracy. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

Art. 1. 1. $wiadczenia . pieniężne określone w ustawie 
przysługuJą pracownikowi uspołecznionego · zakładu pracy, 
który uległ wypadkowi przy pracy, a rodzinie pracownika 

~ (rencisty) - w razie >jego śmierci z powodu wypadku przy 
.P!acy. 

2. $wiadczenia· określone w ustawienie . przysługują, 
jeżeli wyłączną przyczyną wypadku przy pracy ' było udo­
wodnione przez zakład pracy naruszeni€ przez praćownika 
przeplsow bezpieczeństwa i higieny pracy, spowodowane 
iażącym niedbalstwem lub umyślnie. 

. 3. Rada Ministrów określi w , drodze rozporządzenia, 
jakie przyczyny wypadków, o których mowa w ust. 2, nie 
stanowią , podstawy <!o prźyzl11łnia świadczeń pieniężnych 
przewidzianych w ustawie . W przypadkach takich przysłu­

gują świadczenia określone w przepisach: 
1) o ubezpieczeniu na wypadek choroby, -
2) o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­

ków i ich rodzin, 
3) o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin, 
4) o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników ' 'kolejowych 

i ich rodzin 
na warunkach w nich pr.zewidzianych. 

Art. 2. 1. Za wypadek przy pracy w rozumieniu ustawy, 
zwany dalej "wypadkiem", uważa się nagłe zdarzenie wy­
wołane prźyczyną zewnętrzną, kt<?rezaszło w . związku .' 
z pracą: 
if podczas lub w związku z wykonywaniem zwykłych 

czynnoś<;:i albo poleceń osób, którym pracownik pod­
legał z .tytułu zatrudnienia, 

2) podczas lub w ' związku z wykonywani~m czynności 
w interesie zakładu pracy, nawet bez polecenia, 

3) przy przechowywaniu, czyszczeniu, naprawie i prze no­
szęniu narzędzi w miejscu .wykonywania pracy, cho­
ciazby dostarczonych przez samego pracownika. 

2. Za wypadek przy pracy Iw r~zumieniu ustawy uwa­
źa się również wypadek, jakiep1u' uległ pracownik w dro­
dze między zakładem pracy a n1iejscem wykonywania czyn­
ności zleconych mu przez zakład ' pre,cy w czasie pozosta­
wania w dyspozycji zakładu, jeżeli przewożony był środka­

mi lokomocji tego iakładu lub będącymi w jego dyspozycji. 
3. Przewodniczący Komitetu Pracy i ' Plac ustali w dm­

dzerozporządzenia, jakie inne wypadki pracowników nale­
ży uważać za zrównane z -wypadkiu<li określonymi w ust. 1. 

R o z d z i a ł 2. 

Renła inwalidzka. 

Art. 3. Renta inwalidzka' przysługuje pracownikowi. któ­
ry stal się inwalidą wskutek wypadku i żostał zaliczony 
do jednej z grup inwalidów. 

Art. 4. 1. Renta inwalidzka .dla pracownika nie wykonu­
jącego zatrudnie~ia lub nie posiadającego dochodu z innych 
źródeł wynosi miesięcznie: 

1) dla pracownika zaliczonego do I grupy inwalidów 
100% zarobku, . 

2) dla pracownika zaliczonego do !! grupy inwalidów 
90% zarol)ku, 

3) dla pracownika zaliczonego do III grupy inwalidów 
65% zarobku. 
2. Pracownikowi zaliczonemu do .I grupy inwalidów 

przysługuje ponadto dodatek do renty Vi wysokości 300 zł 

miesięcznie. " ' 
3. Za zarobek, od którego oblicza ~ię rentę inwalidzką. 

uważa się przeciętny miesięczny zarobek pracownika, usta­
lopy w sposób określony w, przepisach o powszechnym za­
opatrzeniu emerytainym pracowników i ich rodzin - po 
potrąceniu podatku od wynagrodzeń oraz składki na cela 
emerytalne. -

4. Rada Ministrów określi w drodze rozporządzeni a 

naj niższą podstawę 'wymiaru r.en~ inwalidzkich i rodzi,nnych, 
Jak też przypadki, w których dO obliczenia tej podstawy 
przyjmuje się kwoty ryczałtowe oraz ich wysokość. 


